EX LIBRO III.

20 6. Cic. Att. II 3. 3 Sed me κατακλείς mea illa com-
 movet, quae est in libro tertio:
 Interea cursus, quos prima a parte iuventae
 Quosque adeo consul virtute animoque petisti,
 Hos retine atque auge famam laudesque bonorum.
 25 Haec mihi cum in eo libro, in quo multa sunt scripta
 ἀριστοκρατικῶς, Calliope ipsa praescripserit, non opinor
 esse dubitandum, quin semper nobis videatur Εἰς οἰωνὸς
 ἀριστος ἀρνασθαι περὶ πάτρης.

FRAGMENTA INCERTA.

30 7. Non. p. 202. 22 'Census' generis masculini, neutri
 Cicero in Consulatu suo:
 Quorum luxuries † fortunata censa peperit.
 8. Cic. off. I 22. 77 Illud autem optimum est, in
 quod invadi solere ab improbis et invidis audio:
 35 Cedant arma togae, concedat laurea laudi.
 Cf. in Pis. 29. 72 sqq., Phil. II 8. 20, Pseudosal. in

Cic. 3. 6, Pseudocic. in Sal. 2. 7, Quintil. XI 1. 24, Serv. ad Verg. Aen. I 1, Plut. comp. Dem. et Cic. 2.

9. *Quint. IX 4. 41 Videndum, ne syllabae verbi prioris ultimae et primae sequentis sint caedem. Quod ne quis praecipere miretur, Cicroni — excidit — in carmine:*

O fortunatam natam me consule Romam.

Cf. Diomed. II p. 466. 1, Quint. XI 1. 24, Iwen. X 122, Pseudosal. in Cic. 3. 5, Pseudocic. in Sall. 2. 7.

10. *Quint. XI 1. 24 In carminibus utinam peperisset, quae non desierunt carpere maligni: — — Iovem illum, a quo in concilium deorum advocatur, et Minervam, quae artes eum edocuit. — Cf. Pseudosal. in Cic. 4. 7.*

11. *Probus de ult. syll. T. IV p. 248. 13 Keil. 'Quasi' constat pyrrophycho, ut Tullius:*

Nam quasi vos sibi dedecori genuere parentes.

XI. AD CAESAREM DE EXPEDITIONE BRITANNICA.

1. *Cic. Q. fr. II 13. 2 Facis tu quidem fraterne, quod me hortaris, sed mehercule currentem nunc quidem, ut omnia mea studia in istum unum (Caesarem) conferam. Ego vero ardenti studio hoc fortasse efficiam, quod saepe viatoribus, cum properant, evenit, ut, si serius, quam voluerint, forte surrexerint, properando etiam citius, quam si de nocte vigilassent, perveniant, quo velint, sic ego, quoniam in isto homine colendo tam indormivi diu te mehercule saepe excitante, cursu corrigam tarditatem cum equis, tum vero (quoniam tu scribis poema ab eo nostrum probari) quadrigis poeticeis. Modo mihi date Britanniam, quam pingam coloribus tuis, penicillo meo. Sed quid ago? quod mihi tempus, Romae praesertim, ut iste me rogat, manenti, vacuum ostenditur? Sed videro: fortasse enim, ut fit, vincet tuus amor omnis difficultates.*

2. *Cic. Q. fr. III 1. 11 Poëma ad Caesarem, quod institueram, incidi.*

3. *Cic. Q. fr. III 8. 3 De virtute et gravitate Caesaris, quam in summo dolore adhibuisset, magnam ex epistula tua cepi voluptatem. Quod me institutum ad illum poema iubes perficere, etsi distentus cum opera, tum animo sum multo magis, tamen, quoniam ex epistula, quam ad te miseram, cognovit Caesar me aliquid esse exorsum, revertar ad institutum idque perficiam his supplicationum otiosis diebus, quibus Messallam iam nostrum reliquosque molestia levatos vehementer gaudeo.*

4. *Cic. Q. fr. III 9. 6 Quod me hortaris, ut absolvam, habeo absolutum suave, mihi quidem uti videtur, ἔπος ad Caesarem, sed quaero locupletem tabellarium, ne accidat, quod Erigonae tuae, cui soli Caesare imperatore iter ex Gallia tutum non fuit.*

XII. ELEGIA † TALEMASTIS.

Serv. ad Vergil. Bucol. I 58 Palumbes] Columbae, quas vulgus 'tetas' vocat, et non dicuntur Latine, sed multorum auctoritas Latinum facit. Cicero in elegia, quae † Talemastis inscribitur:

Iam mare Tyrrhenum longe penitusque palumbes
Reliquit.

XIII. PONTIUS GLAUCUS.

Plutarch. Cic. 2 Γενόμενος, ὥσπερ ὁ Πλάτων ἀξιοὶ τὴν φιλομαθῆ καὶ φιλόσοφον φύσιν, οἷος ἀσπάζεσθαι τὸ πᾶν μάθημα καὶ μηδὲν λόγον μηδὲ παιδείας ἀτιμάζειν εἶδος, ἐρρῆ πῶς προθυμότερον ἐπὶ ποιητικῆν καὶ τι καὶ ποιημάτιον ἐτι παιδὸς αὐτοῦ διασώζεται, Πόντιος Γλαῦκος, ἐν τετραμέτρῳ πεποιημένον. Προσὼν δὲ τῷ χρόνῳ καὶ ποικιλώτερον ἀπτόμενος τῆς περὶ ταῦτα μούσης ἐδοξεν οὐ μόνον ἤηται, ἀλλὰ καὶ ποιητῆς ἀριστος εἶναι Ῥωμαίων. Ἡ μὲν οὖν ἐπὶ τῇ ὁητορικῇ

δόξα μέγροι νῶν διαμένει καίπερ οὐ μικρῶς γεγενημένης
περὶ τοὺς λόγους καινοτομίας, τὴν δὲ ποιητικὴν αὐτοῦ
πολλῶν εὐφρων ἐπιγενομένων παντάπασιν ἀκλεῆ καὶ
ἄτιμον ἔρρειν συμβέβηκεν.

XIV. EPIGRAMMATA.

1. Quintil. VIII 6. 67 Hyperbole — est — decens
veri superiectio. Virtus eius ex diverso par, augendi
atque minuendi. § 73 Nec pauciora sunt genera mi-
nuendi: 'Vix ossibus haerent', et quod Ciceronis est in
quodam ioculari libello:

Fundum Vetto vocat, quem possit mittere funda,

Ni tamen exciderit, qua eava funda patet.

[2. Diomed. II p. 461. 21 Hyperbole est dictio fidem
veritatis excedens augendi minuendive gratia, augendi, ut
'nive candidior', 'velocior Euro', minuendi, sicut 'tardior'
testudine leviorque foliis', item ut:

Extractam puteo situlam qui ponit in horto,

Uterius standi non habet ipse locum.

— Idem Charis. IV p. 275. 23.]

3. Plin. ep. VII 4. 3 Legebantur in Laurentino mihi
libri Asini Galli de comparatione patris et Ciceronis.
Incidit epigramma Ciceronis in Tironem suum.
Dein cum meridie (erat enim aestas) dormiturus me
recepissem nec obreperet somnus, coepi reputare maximos
oratores hoc studii genus et in oblectationibus habuisse et
in laude posuisse. Intendi animum contraque opinionem
meam post longam desuetudinem perquam exiguo temporis
momento id ipsum, quod me ad scribendum sollicitaverat,
his versibus exaravi: